Αποτελέσματα Πρώτης Εργασίας 

Στις 15 και 16 Ιανουαρίου 2026 πραγματοποιήθηκε η Πρώτη Εργασία της Εθνικής Φάσης 

του Ευρωπαϊκού Διαγωνισμού Στατιστικής, για τα Γυμνάσια και τα Λύκεια αντίστοιχα, στον 

χώρο του Πανεπιστημίου Κύπρου. Έλαβαν μέρος εκατόν ενενήντα επτά (197) ομάδες από 

όλη την Κύπρο, αποτελούμενες από πεντακόσιους εξήντα δύο (562) μαθητές/μαθήτριες 

γυμνασίου και λυκείου, αριθμός ο οποίος αποτελεί ρεκόρ συμμετοχών. 

Οι συνδιοργανωτές του διαγωνισμού (Στατιστική Υπηρεσία, Υπουργείο Παιδείας, Αθλητισμού